

■ کشت زعفران در زمین ۵ هزارمترمربعی واحد قوجان: اولین مرکز تحقیقات سلول‌های بنیادی در واحد فلاورجان تأسیس می‌شود: شهاب روزبهانی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد فلاورجان در این‌باره گفته است: «توجه به حضور استادان برجسته، تجهیزات پیشرفته، امکانات موجود و بستر مناسب در واحد فلاورجان و راه‌اندازی یک مرکز تحقیقاتی سلول‌های بنیادی برای نخستین‌بار در دانشگاه آزاد اسلامی با موافقت هیات‌امانی استان اصفهان برای این واحد به تصویب رسید. هدف از ایجاد این مرکز ادامه مطالعه در زمینه‌ها و جنبه‌های گوناگون کشت و تمایز انواع سلول‌های بنیادی است و علاوه‌بر رفع نیازهای دانشجویان تحصیلات تکمیلی و استادان رشته‌های مربوطه برای انجام پایان‌نامه‌ها و طرح‌های تحقیقاتی قادر است خدماتی را به مراکز تحقیقاتی دیگر ارائه دهد.»

■ مهر ۹۵، بهره‌برداری از فاز دوم پروژه آبیاری هوشمند واحد زاهدان: امین‌رضا کمالیان، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان سیستان‌وبلوچستان از تغییر سیستم آبیاری فضای سبز واحد زاهدان از غرق‌آبی به قطرای هوشمند خبر داده و گفته است: «با توجه به اینکه سازمان‌ها و دستگاه‌های دولتی و بخش خصوصی جزء پرمصرف‌ترین مشترکان آب به شمار می‌آیند، دانشگاه آزاد اسلامی واحد زاهدان در این راستا پیشقدم شد تا در سال اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل با کمترین هزینه، بیشترین بهره‌برداری را داشته و برای دستیابی به مطالبات مقام معظم رهبری پیشگام و پیشرو باشد.»

■ برنامه‌های هفته دفاع مقدس در دانشگاه آزاد اسلامی واحد لامرد: معاون دانشجویی و فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی واحد لامرد، برنامه‌های این واحد دانشگاهی را برای هفته دفاع مقدس اعلام کرد. عبدالرضا سعیدی گفت: «با توجه به نزدیک‌شدن به هفته دفاع مقدس و اهمیت توجه به ارزش‌های ایثارگری و شهادت و لزوم توجه ویژه به این مولفه مهم فرهنگی، معاونت دانشجویی و فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی واحد لامرد برنامه‌های متنوعی را برای بزرگداشت و تکریم شهدا و ایثارگران گرانقدر پیش‌بینی کرده است. دیدار با خانواده شهدا و ایثارگران، اکران فیلم با موضوع دفاع مقدس، فضاسازی و نصب بنر و تراکت، نشست هم‌اندیشی با موضوع دستاوردهای دفاع مقدس، میزگرد بررسی توان رزمی و دفاعی کشور و... از اهم برنامه‌های این واحد دانشگاهی است.»

■ مرکز تحقیقات حیوانات آزمایشگاهی در دانشگاه آزاد اسلامی واحد قم راه‌اندازی می‌شود: رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان قم از راه‌اندازی مرکز تحقیقات حیوانات آزمایشگاهی در محل دانشکده‌های علوم پزشکی و علوم پایه این واحد دانشگاهی خبر داد. محمدسالار کسرابی گفت: «با توجه به اینکه تحقق هر پژوهش میدانی صحیح، نیازمند دسترسی به تسهیلات مناسب کار با حیوانات آزمایشگاهی و تهیه حیواناتی سالم است، در آینده‌ای نزدیک مرکز نگهداری و پرورش حیوانات آزمایشگاهی تبدیل به مرکز تحقیقات می‌شود. این مرکز در مکانی مطابق با استانداردهای پرورش حیوانات آزمایشگاهی و با تجهیزات و امکاناتی پیشرفته و به‌روز در راستای نیل به اهداف پژوهشی و آموزشی دانشگاه در اختیار دانشجویان، استادان و گروه‌های تحقیقاتی بیرون از دانشگاه خواهد بود.»



سارا طاهری s.taheri@fdn.ir سه سال از انتصاب حمید میرزاده به‌عنوان رئیس دانشگاه آزاد اسلامی می‌گذرد؛ در این سه سال رویدادهایی در دانشگاه اتفاق افتاد که تا حدود بسیار زیادی شاکله و ساختار دانشگاه را تغییر داد. دانشگاه آزاد اسلامی در سه سال گذشته تلخ و شیرین‌های زیادی را تجربه کرد و دستاوردهایی در زمینه‌های مختلف با وجود تمام سنگ‌اندازی و هجمه‌ها برای آموزش عالی کشور به ارمغان آورد. طرح جمع‌وجود و بهبود روش‌ها، تشکیل چندین شورای راهبردی، گسترش تحصیلات تکمیلی، عدالت آموزشی در کشور، ممیزی رشته‌محل‌ها، طرح ساها (سامانه آزمایشگاه‌های آزاد) طرح سیکاپ (شبکه یکپارچه کتابخانه‌ها و پایان‌نامه‌ها) و... فقط بخشی از این دستاوردهاست؛ دستاوردهایی که مسئولان دانشگاه را به درستی راهی که انتخاب کرده‌اند بیش از پیش مطمئن کرد و مخالفت برخی جریان‌ها آنها را از ادامه مسیرشان ناامید نکرد. در این سه سال بسیاری از مسئولان وزارت علوم، نمایندگان مجلس، مسئولان عالی‌رتبه کشور و چهره‌های سیاسی

از عملکرد دانشگاه آزاد اسلامی حمایت کرده‌اند. محمد موسوی‌بجنوردی ازجمله همین چهره‌هاست که دوره سوم دانشگاه آزاد اسلامی را «دوره نوآوری» می‌داند. به اعتقاد او، این دانشگاه در این دوره باید رشته‌هایی را تأسیس کند که دانشگاه‌های دولتی ندارند. او می‌گوید: «در حال حاضر رشته‌های میان‌رشته‌ای زیادی داریم که نیاز دارد تأسیس شود و من امیدوارم که جلسه‌ای با حمید میرزاده و مهرداد نوابی‌ش درباره تأسیس رشته‌های جدید داشته باشیم

دانشگاه‌آزاد اسلامی

نتایج نهایی دکتري، نيمه دوم مهر



بهروز داشیان

تاریخ، زمان و محل مصاحبه ۳۳ رشته آزمون اختصاصی واحدهای بین‌الملل و برون‌مرزی دانشگاه آزاد اسلامی در مقطع دکتری تخصصی اعلام شد. بهروز دانشیان، رئیس مرکز سنجش و پذیرش با اعلام این خبر گفت: «افرادی که به مصاحبه دعوت شده‌اند می‌توانند با مراجعه به سامانه این مرکز

وزارت علوم

همکاری با قبرس در حوزه علوم پزشکی



باقر لاریجانی

دانشگاه‌های ایران و قبرس قرار است در حوزه پزشکی با یکدیگر همکاری کنند. در همین راستا معاون آموزشی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با وزیر بهداشت قبرس دیدار و در مورد همکاری‌های دوجانبه در زمینه آموزش پزشکی گفت‌وگو کرد. باقر لاریجانی در این‌باره گفته است:

سیدمحمد موسوی بجنوردی در گفت‌وگو با «فرهیختگان» تاکید کرد

هجمه به دانشگاه آزاد اسلامی به خاطر حسادت است



سیدمحمد موسوی بجنوردی

باشیم؛ چراکه معتقدم با نوآوری‌های میرزاده می‌توان به این مهم دست یافت.» عضو شورای عالی قضایی در زمان امام‌خمتی‌ن(ره) در ادامه گفت‌وگو از مدیریت حمید میرزاده بر دانشگاه سخن می‌گوید؛ عملکردی که به گفته او، عملکردی مناسب و مخلصانه بوده است. او می‌گوید: «من میرزاده را از سال ۶۱ و زمانی که در شورای عالی قضایی بودم، می‌شناختم. او در آن زمان در هیات دولت معاون اجرایی و یک متعهد کاردان بود. بنابراین

دانشگاه‌آزاد اسلامی

بررسی نحوه تعامل با روسیه

نشست روسای ۱۳ دانشگاه برتر کشور در آستانه آغاز سال تحصیلی، چهارشنبه، ۳۱ شهریور در دانشگاه اصفهان برگزار می‌شود. محمدعلی برخوردار، رئیس دانشگاه علم و صنعت درباره این نشست گفته است: «نشست روسای ۱۳ دانشگاه برتر کشور با هدف بررسی برنامه‌های آموزشی، پژوهشی، فرهنگی دانشجویی دانشگاه‌ها در دانشگاه اصفهان برگزار می‌شود. در این جلسه قرار است موضوع تبادل و نحوه ارتباط میان دانشگاه‌های برتر ایران و کشور روسیه نیز مورد بررسی قرار گیرد. سال گذشته دانشگاه‌های برتر ایران به کشور روسیه سفر کردند و قرار است به‌زودی هیاتی از دانشگاه‌های این کشور به ایران سفر کنند که در این جلسه نحوه ارتباط میان دانشگاه‌های دو کشور بررسی خواهد شد.»

دانشگاه

مرکز سنجش و پذیرش دانشگاه اعلام کرد

راهنمایی‌های لازم برای پذیرفته‌شدگان دوره‌های دکتری دانشگاه آزاد اسلامی



مرکز سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی در اطلاعیه‌ای، راهنمایی‌های مورد نیاز برای پذیرفته‌شدگان دوره‌های دکتری تخصصی (Ph.D) باآزمون و بدون آزمون و دکتری تخصصی پژوهش‌محور را اعلام کرد. در این اطلاعیه آمده است که اگر پذیرفته‌شدگان دوره دکتری تخصصی باآزمون و بدون آزمون و دوره‌های دکتری پژوهش‌محور مدارک لازم برای ثبت‌نام را در یک هفته کامل نکنند، حذف می‌شوند. به علاوه طبق ضوابط برای پذیرفته‌شدگان دوره دکتری تخصصی پژوهش‌محور، تخفیف شهریه، وام، تقسیط شهریه و نقل و انتقال انجام نمی‌شود.

مدارک لازم برای ثبت‌نام

مدارک لازم برای ثبت‌نام شامل اصل مدرک تحصیلی دوره کارشناسی‌ارشد و ریز نمرات با ذکر معدل، اصل شناسنامه عکس‌دار و دو برگ کپی از همه صفحات شناسنامه، ۶ قطعه عکس ۳×۴، اصل و کپی کارت ملی، مدرکی که وضعیت خدمت وظیفه عمومی داوطلبان مرد را مشخص کند و تکمیل و ارائه فرم‌های درخواست ثبت‌نام و تعهدات است. داوطلبان دوره دکتری تخصصی پژوهش‌محور علاوه‌بر مدارک اعلام‌شده باید قرارداد داخلی واحد مجری با استاد راهنما و تصویر حکم کارگزینی استاد راهنما را نیز ارائه دهند.

زمان و محل ثبت‌نام

پذیرفته‌شدگان نهایی باید شخصا در روزهای دوشنبه ۲۹ و چهارشنبه ۳۱ شهریور برای ثبت‌نام به واحدهای مربوط که آدرس و تلفن آنها در سامانه اینترنتی مرکز سنجش و پذیرش درج شده است، مراجعه کنند. به‌علاوه می‌توانند برای اطلاع از چگونگی ثبت‌نام ورودی‌های جدید به سایت اینترنتی واحدهای دانشگاهی در سامانه اینترنتی دانشگاه آزاد اسلامی مراجعه کنند. عدم مراجعه داوطلبان به‌منزله انصراف از ثبت‌نام تلقی می‌شود و هیچ اعتراضی پذیرفته نخواهد شد.

مقتضیان استفاده از بورس تحصیلی پس از قبولی قطعی در دوره دکتری تخصصی می‌توانند با مراجعه به سایت استخدام اینترنتی دانشگاه آزاد اسلامی با توجه به اعلام نیاز واحدهای دانشگاهی درخواست بورسیه دهند.

شهریه، خدمات آموزشی و حق بیمه

علاوه‌بر شهریه ثابت و متغیر که در هر نیمسال از دانشجویان دریافت می‌شود، دانشجویان باید در بدو ورود به دانشگاه ۱۳۲هزار تومان برای هزینه خدمات آموزشی به حساب جاری محل دانشگاهی قبولی واریز کنند. مبلغی که دانشجویان برای حق بیمه حوادث باید پرداخت کنند نیز ۲۷۵۰۰ تومان است. در این اطلاعیه تاکید شده است مجوز انتقال میهمانی و جابه‌جایی پذیرفته‌شدگان واحدها و مراکز بین‌المللی و برون‌مرزی، طبق آیین‌نامه نقل و انتقالات دانشگاه آزاد اسلامی تحت هیچ شرایطی صادر نمی‌شود.

صندوق رفاه اعلام کرد

ضوابط پوشش بیمه اجباری دانشجویان

صندوق رفاه دانشجویان تنها متکفل امور رفاهی و وام دانشجویی نیست؛ یکی از کارویژه‌های این صندوق پیگیری بیمه‌های دانشجویی است. اخیرا بخشنامه‌ای در این مورد صادر شده است. براساس بخشنامه صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم، پوشش بیمه‌ای برای تمام دانشجویان شاغل به تحصیل در مراکز آموزش عالی سراسر کشور اجباری و پوشش درمان سلامت دانشجویان و دانشگاهیان و ضرورت فراهم کردن پوشش بیمه‌ای مناسب با ارتقای سطح تعهدات و خدمات، موارد زیر جهت برنامه‌ریزی و اقدام برای سال تحصیلی ۹۶-۹۵ از سوی صندوق رفاه دانشجویان به دانشگاه‌ها ابلاغ شد. براساس این بخشنامه، پوشش بیمه‌ای برای تمام دانشجویان شاغل به تحصیل در مراکز آموزش عالی سراسر کشور اجباری و پوشش درمان تکمیلی دانشجویان به صورت اختیاری بوده و دانشجویان در صورت تمایل و داشتن بیمه پایه می‌توانند از خدمات بیمه تکمیلی بهره‌مند شوند. همچنین در این بخشنامه آمده است: «در سال تحصیلی ۹۵-۹۴ صندوق رفاه دانشجویان در راستای ارتقای سطح خدمات توام با کرامت انسانی، تعهدات حداکثری، حق بیمه حداقلی و براساس درخواست دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی کشور اقدام به ایجاد پوشش بیمه‌ای فراگیر و متمرکز کرده است. بر همین اساس و به‌منظور افزایش سطح تعهدات و خدمات تسهیل امور مربوط، درصدد ایجاد کنسرسیومی از دانشگاه‌ها و تدوین سازوکار مناسبی جهت انجام تمام امور بیمه‌ای دانشجویی و دانشگاهی از آن طریق است. برای همین به دلیل ضیق وقت و بنا به درخواست تعدادی از دانشگاه‌های سراسر کشور، انجام امور بیمه‌ای حوادث دانشجویی و درمان تکمیلی دانشجویان و دانشگاهیان در سال تحصیلی ۹۶-۹۵ به صورت غیرمتمرکز است و پیگیری تمام امور برعهده خود دانشگاه‌هاست.»

موحدی‌نیا در نشست با تشکل‌های دانشجویی اردبیل:

تضارب آرا موجب

رشد فکری جامعه خواهد شد

معاون اداره‌کل تشکل‌های اسلامی، سیاسی دانشگاه آزاد اسلامی معتقد است هیچ تفاوتی بین تشکل‌ها با گرایش‌های مختلف فکری و سیاسی وجود ندارد و تضارب‌آرا موجب رشد فکری جامعه خواهد شد. مهدی موحدی‌نیا که در اولین نشست پایش و ارزیابی فعالیت‌های تشکل‌های استادان، دانشجویان و هیات‌های مذهبی استان اردبیل سخن می‌گفت دانشگاه را علمی‌ترین نقطه کشور خواند و گفت: «اعتقاد داریم هر اتفاقی در آن بیفتد، در صحنه کلان جامعه نتیجه آن را مشاهده خواهیم کرد.» او با اشاره به درک مصلحت‌اندیشی در مفهوم راست‌گویی در فعالیت‌ها گفت: «فعالیت‌های تشکل‌ها باید با مخاطب‌شناسی و ادبیات اغنا در مقابل مسئولان باشد و از رفتارهای مقابله‌ای و تهاجمی امتناع نشود.» او با مخاطب قرار دادن هیات‌های مذهبی و تاکید بر اجرای عزاداری‌ها به شکل متفاوت در دانشگاه‌ها از تشکیل ستاد عاشوراییان و برگزاری همایش ملی هیات‌های مذهبی در آینده‌ای نزدیک خبر داد.



نصرت‌الله زرقام

پذیرش پژوهش‌ها وجود ندارد به‌ویژه با توجه به‌اهمیت پژوهش‌های میان‌رشته‌ای در دنیا و حرکت به این سمت از این پژوهش‌ها حمایت ویژه‌ای انجام دهد. نصرت‌الله ضرغام، رئیس صندوق حمایت از پژوهشگران و فناوریان معاونت علمی (بنیاد ملی علم ایران) در این‌باره گفته است: «بنیاد ملی علم ایران با در نظر گرفتن بسته‌های حمایتی از قبل از تولد نوزاد تا فراغت از دانشگاه در تلاش است از استعدادهای افراد به‌عنوان پایه‌های سرمایه‌گذاری برای خدمت به کشور بهره‌مند شود. صندوق حمایت از پژوهشگران از استادیارهای جوان، استادان و پژوهشگران خصوصا بانوان حمایت خواهد کرد و هیچ محدودیتی در

دانشگاه‌آزاد اسلامی

نتایج بازمهندسی رشته‌های علوم پزشکی



سیدعلی ابطحی

در ۳۰ سال گذشته انجام شده است اما در دوره مدیریت جدید دانشگاه آزاد اسلامی در سه سال گذشته، بازمهندسی در حوزه علوم پزشکی براساس الزامات و استانداردهای وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی انجام شده و نتایج آن بسیار چشمگیر و مورد تایید وزارت بهداشت است.»

گزارش خبری

آورده، قابل تقدیر است. در دوره فعلی مدیریت دانشگاه آزاد اسلامی از لحاظ کیفی دانشگاه با رشد بسیار خوبی مواجه شده که این اتفاق با برنامه‌های مناسب و به‌جای رئیس این دانشگاه اتفاق افتاده است.» نماینده سرانوان با بیان اینکه کمی‌سازی باید در همه سطوح در نظر گرفته شود، افزود: «درنهایت هر فردی در هر پستی به‌خصوص کسانی که در حوزه آموزش این کشور فعالیت می‌کنند، باید افراد دلسوز باشند. در دوره مدیریت جدید دانشگاه آزاد اسلامی با کمیسیون آموزش جلسات و تعامل بسیار خوبی انجام گرفته و به عقیده من باید از اقدامات مدیران این دانشگاه در راستای بهبود شرایط این دانشگاه آزاد اسلامی حمایت‌های لازم صورت گیرد.»

نماینده سیستان و عضو کمیسیون آموزش مجلس دهم:

باید از دانشگاه آزاد اسلامی حمایت کرد

صورت گیرد. جا دارد از تمام زحمات مدیران دانشگاه آزاد اسلامی به‌عنوان بزرگ‌ترین دانشگاه حضوری جهان اسلام تشکر کنیم.» عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس دهم با بیان اینکه دانشگاه آزاد اسلامی به‌عنوان یکی از پیشگامان علم و دانش و آموزش در کشور است، گفت: «دانشگاه آزاد اسلامی با کیفیتی که در حوزه دانشگاهی و آموزشی ایجاد کرده، خدمات زیادی برای روشنگری و بالابردن عقلانیت در جامعه به وجود آورده است؛ خدماتی که دانشگاه آزاد اسلامی در شهرستان‌هایی مانند سراوان به وجود

کلان کشور و نگاهی قانون‌مدارانه از یک‌سو و از سوی دیگر فراهم آوردن فضایی به‌دور از بوروکراسی‌های غیرلازم است که فرصت‌آفرین است. حبیب‌الله دهمرده، نماینده سیستان در مجلس شورای اسلامی در پاسخ به این سوال که همکاری مجلس و دانشگاه آزاد اسلامی در سال‌های اخیر چه ثمراتی داشته است، می‌گوید: «در دوره مدیریت جدید دانشگاه آزاد اسلامی با کمیسیون آموزش جلسات و تعامل بسیار خوبی انجام گرفته است و به عقیده من باید از اقدامات حمید میرزاده در راستای بهبود شرایط دانشگاه آزاد اسلامی حمایت‌های لازم